Doppelwandige Konstruktion
Reduzierung der Betriebsfrequenz durch erhöhte
Kondensatmenge
¡Ablasskapazität100 cm3/Zyklus
(Die Ablasskapazität wurde im Vergleich zum
Vorgängermodell verdreifacht)
¡ Bessere Sichtbarkeit und Widerstandsfähigkeit gegen
äußere Einflüsse

Technische Daten
AD402 04 AD
Bestellschlüssel
Anschlussgröße
Symbol Anschlussgröße
02 1/4
03 3/8
04 1/2
Automatischer Kondensatablass
Symbol Bezeichnung
C ∗1 N.C. (drucklos geschlossen) Das Ablassventil ist geschlossen,
wenn keine Druckluft zugeführt wird.
D∗2 N.O. (drucklos geöffnet) Das Ablassventil ist offen, wenn
keine Druckluft zugeführt wird.
∗1 Wenn kein Druck zugeführt wird, verbleibt das Kondensat, das nicht
ausreichend ist, um den Mechanismus des automatischen Kondensatab-
lasses auszulösen, im Behälter. Es wird empfohlen, vor dem Abschluss
der Tätigkeiten am Tagesende das restliche Kondensat abzulassen.
∗2 Wird ein kleinerer Kompressor als 3,7 kW verwendet bzw. beträgt der Volumen-
strom weniger als 400 l/min (ANR), können beim Betriebsstart Leckagen am
Kondensatablassventil auftreten. Die N.C.-Ausführung wird empfohlen.
Bestimmungsgemäße Verwendung des schwimmgesteuerten automatischen
Kondensatablasses � Siehe S. 6
Gewindeart
Symbol Ausführung
– Rc
F G
N NPT
Semi-Standard
S
e
m
i-
S
ta
n
d
a
rd
Symbol Bezeichnung
∗3
Behälter
— Polycarbonatbehälter
2 Metallbehälter
6 Polyamidbehälter
Ventil
— Keines∗4
V Mit Entlüftungsventil
Druck-
einheit
—
Typenschild und Warnschild für Behälter mit
SI-Einheit:
Z∗5 Typenschild und Warnschild
für Behälter in britischen Maßeinheiten
∗3  Chemische Beständigkeit des Behälters � Siehe S.7
∗4  Für Anschlussgröße 1/4, ist das Ventil bereits montiert.
∗5  Es kann nur NPT gewählt werden.
Semi-Standard-Symbol: Wenn verschiedene
Optionen benötigt werden, müssen diese Optionen